INDICAÇÃO Nº. 0222/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de proceder à troca de poste de
madeira em situação muito precária, localizado defronte ao número 203 da Rua
Francisco Volch, na Vila Rocca, conforme Lei Municipal nº. 2.542, de 20 de setembro de
2011.

                              Proposição redigida por Luciano José Mendes

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante a CPFL no

sentido de proceder à troca de poste de madeira em situação muito precária, localizado

defronte ao número 203 da Rua Francisco Volch, na Vila Rocca, conforme Lei Municipal nº.

2.542, de 20 de setembro de 2011.

JUSTIFICATIVA:

 O poste citado acima está podre, cedendo à ação do tempo e puxando a torre de

entrada de energia da casa a sua frente, conforme foto anexa, representando assim um

grande risco aos moradores da referida casa e vizinhança, pois pode cair a qualquer

momento, causando danos materiais ou à integridade física dos munícipes.

 Temos uma lei municipal que exige a troca dos postes de madeira por postes de

concreto no perímetro urbano da cidade, aprovada desde 2011, mas até hoje nada se fez

a respeito.

 Que ao menos os postes em más condições sejam trocados pela cidade, incluindo

este citado, que precisa de uma atenção especial e urgente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de outubro de 2018.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0222/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL no sentido de proceder à troca de poste de
madeira em situação muito precária, localizado defronte ao número 203 da Rua
Francisco Volch, na Vila Rocca, conforme Lei Municipal nº. 2.542, de 20 de setembro de
2011.

                              Proposição redigida por Luciano José Mendes

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente